证券代码：300495   证券简称：美尚生态   公告编号：2020-027

美尚生态景观股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告

特别提示：

1、本次权益变动属于因公司控股股东王迎燕女士减持公司股份及因公司部分限制性股份

回购注销导致股权比例变化事项，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及其一致行动人发生变化。

3、本次权益变动后，公司控股股东王迎燕女士及其一致行动人徐晶先生合计持股比例由

40.3017%减少至 35.3017%。

美尚生态景观股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东王迎燕女士及其一

致行动人徐晶先生签署的《简式权益变动报告书》。因公司控股股东王迎燕女士减持公司股份

及公司部分限制性股份回购注销导致股权比例变化，自前次 2019 年 7 月 29 日签署《简式权益

变动报告书（一）》起，控股股东及其一致行动人的持股比例累计减少达 5%。根据相关规定，

现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动情况

（一）本次权益变动情况

1、因偿还股权质押借款以及个人资金需求，控股股东王迎燕女士于 2019 年 11 月 1 日向

公司出具《股份减持计划告知函》，拟通过大宗交易、集中竞价方式减持不超过公司总股本 3%

的股份，即 20,228,743 股。截至 2019 年 12 月 11 日，王迎燕女士本次减持计划实施完毕，累

计减持公司股份 20,228,518 股，导致持股比例下降。具体变动情况如下：

单位：股

公司控股股东王迎燕女士及其一致行动人徐晶先生向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

股东名称
本次减持计划前 本次减持计划后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

王迎燕 250,479,882 37.1471% 230,267,364 34.1495%

徐  晶 21,271,183 3.1546% 21,271,183 3.1546%

合  计 271,751,065 40.3017% 251,538,547 37.3041%

注：本次减持后持有股份包含了减持期间王迎燕女士因误操作通过集中竞价方式买入的 16,000 股公司

股份。

2、因部分原限制性股票授予的激励对象离职，公司对其持有的已获授但尚未解锁的共计

12,000 股限制性股票进行回购注销。公司于 2019 年 12 月 19 日在中国证券登记结算有限公司

深圳分公司完成注销，本次回购注销完成后，公司总股本由 674,291,488 股减至 674,279,488

股。控股股东及其一致行动人持股比例被动增加，具体变动情况如下：

单位：股

股东名称
回购注销前 回购注销后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

王迎燕 230,267,364 34.1495% 230,267,364 34.1501%

徐  晶 21,271,183 3.1546% 21,271,183 3.1547%

合  计 251,538,547 37.3041% 251,538,547 37.3048%

3、因偿还股权质押借款以及个人资金需求，控股股东王迎燕女士于 2020 年 2 月 27 日向

公司出具《股份减持计划告知函》，拟通过大宗交易、集中竞价方式减持不超过公司总股本3%

的股份，即 20,228,383 股。截至 2020 年 3 月 20 日，王迎燕女士累计减持公司股份 13,506,200

股，导致持股比例下降。具体变动情况如下：

单位：股

股东名称
本次减持计划前 截至 2020 年 3月 20 日

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

王迎燕 230,267,364 34.1501% 216,761,164 32.1471%

徐  晶 21,271,183 3.1547% 21,271,183 3.1547%

合  计 251,538,547 37.3048% 238,032,347 35.3017%

注：上表中数据保留四位小数，由此产生的尾差均因四舍五入原因导致。

综上所述，本次权益变动前，控股股东王迎燕女士持有公司股份数量占公司总股本的

37.1471%，其一致行动人徐晶先生持有公司股份数量占公司总股本的 3.1546%，两人合计占公

司总股本的 40.3017%；截至本公告日，控股股东王迎燕女士持有公司股份数量占公司总股本

的 32.1471%，其一致行动人徐晶先生持有公司股份数量占公司总股本的 3.1547%，两人合计占

公司总股本的 35.3017%。本次权益变动期间，控股股东王迎燕女士的持股比例实际累计下降

5%，控股股东及其一致行动人合计持股比例实际累计下降 5%。

（二）控股股东及其一致行动人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

王迎燕

合计持有股份 250,479,882 37.1471% 216,761,164 32.1471%

其中：无限售条件股份 62,619,971 9.2868% 44,060,641 6.5345%

   有限售条件股份 187,859,911 27.8603% 172,700,523 25.6126%

徐晶

合计持有股份 21,271,183 3.1546% 21,271,183 3.1547%

其中：无限售条件股份 0 0.0000% 5,317,796 0.7887%

   有限售条件股份 21,271,183 3.1546% 15,953,387 2.3660%

控股股东及其

一致行动人

合计持有股份 271,751,065 40.3017% 238,032,347 35.3017%

其中：无限售条件股份 62,619,971 9.2868% 49,378,437 7.3231%

   有限售条件股份 209,131,094 31.0149% 188,653,910 27.9786%

二、相关情况说明

1、本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及

持续性经营产生影响。

2、本次权益变动的具体情况详见于同日刊登在巨潮资讯网上的《简式权益变动报告书》。

3、截至本公告日，控股股东及其一致行动人的股份减持计划尚未全部实施完毕，公司将

持续关注上述股东股份减持计划实施的进展情况，并按照法律法规的规定及时履行信息披露义

务。

三、备查文件

1、《美尚生态景观股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

美尚生态景观股份有限公司

董事会

2020 年 3 月 20 日